1) Rnbuffo=Verweis, Ausschellung. 
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CCCCXX\7II. 

Raportul exploratorului seuet câtră lmperatul Ferdinand 1. despre 1563. 

restituirea cătra Despot-Vodă a posesiunilor din Ardei şi despre conflictul 18 Martie. 

iscat între Despot-Vodă şi Polonia. 
(Din A.rchiya ccs. reg. din Viena). 

Explora/Qr secretus. 

Turca !aboral podagra. - Ex-pectatur Ebrahimus, - Ezpectatur Orator- Persae. 
Beltum inter Demetriimt et Despotam, - Cleiaussius ad transsib,anum missus de 

restitutione Quorundam locorum. 

Sacrati'ssi'ma Caesarea Maiesta. 

(om) . . . 

E venuta noua come Dimitrascio ins ieme con Lasky se veniva da 
Polon ia allj danni dii Despota, per la qual cosa ditto Despota ha doma11dato agiuto al 
gran Turcho et gl' hanno dato 4 Sanziacki, clie se cio e vero che gli debbano pres­
ta.r agiuto. 

In Transsiluania ando ii Chiaus con letere dii Turcho et d'Hallij bassa al Trans• 
syluano che subito debba restituir al Moldavo alchuni logi che gli t1ene occupato, et che 
cio facia senza folio, non so quelo che fara. 

. . • (om) . . . 

CCCCXXVIII. 

Raportul lui Albert de H')'ss ct\tră lmj>eratttl Ferdi'nand .I. despre t 503. 

solia sosită din Ardei la P6rtă. 28 A prilie. 
(Din Archlva ces. reg. clin Viena). 

Alberlits de fVyss de Constantinopol!:. 

Rdatio eorum quat· egit a_pud principem Turcltarum et Hali.f passam post reditum 
Ebralzimi in negoci_js sibi demandatis. - /tem quae in dies adltuc ibi moliantur Nunei} 
Transsiluani. - San Petrus Carsus eliannum ist/tic dclitescit. - Aduentus oratoris 

Persici. 

Sacratt'ssinte Imperator, Domi'ne clementi'ssime .' 

.. , (om.) ..• 

Ipsis Calendis Aprilis Franciscus Literatus fuit apud 
becki negocio resolutionem petijt, sed responsum habuit, non 

Halij Passam et do Be. 
esse quod amplius· eius 
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rei mentionem faciat, Pacem cum Maiestate Vestra esse factam, quam Princeps Turcharum 
obseruare constituit, ln praesentia Principem Turcharum aliud nihil iubere, nisi ut ad 
Transsyluanum reuertatur, illique renunciet ut iuxta priora Prindpis Turcarum mandata, 
uitam suam instituat, et pacem colat, atque ita 14. die Aprilis sub noctem dictus Fran. 
ciscus Literatus hinc discessit. Postero uero die Bachas ille Gaspar, qui tertio Martij hina 
abierat, iterum aduolauit et literas attulit a Transsyluano ad Principem Turcharum atque 
Halij Passam sci::iptas, quibus more suo denuo calumniatur Maiestatem Vestram, Inducias 
initas non obseruaturam, accusat Melchiorem Balassam quod superioribus diebus în ip• 
sius ditionem incursionem fecerit et ex agris magnarn praedam abegerit. Accusat etiam 
graviter Despotam Moldauiae tanquan Maiestati VestJae foedere coniunctum, hoc uer9 ex 
eo caro.stare dicit, quod Maiestatis Vestrae Oratores in Despotae aula uersent\1r. Pos­
tulat praeterea Georgium Bebeckum sibi donari quo liberato ipsius castella înterfectis per 
insidias Maiestatis Vestrae praesidijs facile recuperari posse affirmat, sed confido i,ta 
undique prospectum esse, ut ab insidijs nihil sit ;:tmpHus metuendum .